ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2022 №253
г. Барнаул

[Ъ награждении юбилейной 1
Почетной грамотой Правительства
Алтайского края

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Наградить юбилейной Почетной грамотой Правительства Алтайского

края за заслуги и достижения, связанные с развитием Алтайского края, и в
связи с празднованием 85-летия Алтайского края:

в области жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архи-
тектуры, транспорта, дорожного хозяйства и связи:

коллектив акционерного общества «Специализированный застройщик
«Барнаульский комбинат железобетонных изделий № 2»;

коллектив государственного унитарного предприятия дорожного хо-
зяйства Алтайского края «Колыванский камнерезный завод им. И.И. Ползу-
нова», Курьинский район;

коллектив закрытого акционерного общества «Топчихинское Строи-
тельно-монтажное предприятие»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Ав-
тохозяйство № 1»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения
«Учреждение по содержанию административных зданий»;

коллектив краевого государственного казенного учреждения «Управ-
ление автомобильных дорог Алтайского края»;

коллектив муниципального унитарного предприятия «Рубцовский во-
доканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;

коллектив муниципального унитарного предприятия «Теплоснаб» Су-
етского района Алтайского края;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Барнаул-
стройизыскания»;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский
комбинат железобетонных изделий № 1 имени Владимира Ивановича Муд-
рика»;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Запсибэлек-
тромонтаж», г. Барнаул;

коллектив управления по Алтайскому краю филиала федерального
государственного унитарного предприятия «Главный радиочастотный
центр»;

коллектив эксплуатационного локомотивного депо Барнаул - струк-
турного подразделения Западно-Сибирской дирекции тяги - структурного
подразделения Дирекции тяги - филиала открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

в области образования и научно-технической деятельности:
коллектив краевого автономного учреждения дополнительного про-

фессионального образования «Алтайский институт развития образования
имени Адриана Митрофановича Топорова»;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Волчихинский политехнический кол-
ледж»;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Алтайский транспортный техникум»;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Бийский техникум лесного хозяйства»;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Солонешенский лицей профессионально-
го образования»;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Бочкарёвский лицей профессионального
образования», Целинный район;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Барнаульский государственный педагоги-
ческий колледж имени Василия Константиновича Штильке»;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Алтайский архитектурно-строительный
колледж», г. Барнаул;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, ту-
ризма и краеведения «Алтай», г. Барнаул;

коллектив муниципального бюджетного дошкольного образователь-
ного учреждения «Детский сад «Петушок», Смоленский район;

коллектив муниципального бюджетного дошкольного образователь-
ного учреждения детский сад «Колосок» Баевского района Алтайского края;

коллектив муниципального бюджетного дошкольного образователь-
ного учреждения Центр развития ребенка - «Детский сад ЗАТО Сибирский»
городского округа закрытого административно-территориального образова-
ния Сибирский Алтайского края;

коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учре-
ждения «Быстроистокская общеобразовательная средняя (полная) школа»;

коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учре-
ждения «Ложкинская основная общеобразовательная школа» Целинного
района Алтайского края;

коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учре-
ждения «Алтайская средняя общеобразовательная школа № 2» имени По-
чётного гражданина Алтайского края И.А. Яркина;

коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношей» Индустриально-
го района города Барнаула;

коллектив муниципального казенного общеобразовательного учре-
ждения «Подойниковская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Михаила Иосифовича Рогачева» Панкрушихинского рай-
она Алтайского края;

в области реализации государственной молодежной политики:
коллектив краевого государственного автономного учреждения «Кра-

евой дворец молодежи», г. Барнаул;

в области пищевой, перерабатывающей и фармацевтической про-
мышленности:

коллектив акционерного общества «Алтайстройдеталь», г. Барнаул;
коллектив акционерного общества «Каменский рыбозавод»;
коллектив акционерного общества «Коротоякский элеватор», Хабар-

ский район;
коллектив закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт»

имени С.Н. Старовойтова;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Мельничный

комплекс «Роса», Шипуновский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Пятачок

Плюс», г. Бийск;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Форне Кон-

дитер», г. Бийск;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Хлебокомби-

нат «Алтайские Закрома», г. Барнаул;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Холод»,

г. Заринск;
коллектив потребительского общества «Тальменский хлебокомби-

нат»;

в области культуры и архивного дела:
коллектив краевого автономного учреждения «Алтайский краевой те-

атр драмы им. В.М. Шукшина»;

коллектив краевого государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения «Алтайский краевой колледж культуры и
искусств»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Ал-
тайский государственный краеведческий музей»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Ал-
тайский государственный мемориальный музей Г.С. Титова»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Ал-
тайская краевая детская библиотека им. Н.К. Крупской»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения
«Государственный музей истории литературы, искусства и культуры Ал-
тая»;

коллектив муниципального бюджетного учреждения культуры «Тро-
ицкий многофункциональный культурный центр»;

в области финансов, предпринимательской деятельности, потреби-
тельской кооперации, имущественных отношений, цен и тарифов:

коллектив Заковряшинского сельского потребительского кооператива,
Крутихинский район;

коллектив Змеиногорского районного потребительского общества;
коллектив Краснощековского районного союза потребительских об-

ществ;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «НОВЭКС»,

г. Барнаул;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Розница К-1»,

г. Барнаул;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Торговая сеть

Анике», г. Бийск;
коллектив общества с ограниченной ответственностью Коммерческо-

го банка «Алтайкапиталбанк», г. Барнаул;
коллектив потребительского общества «Ельцовское», Ельцовский

район;
коллектив потребительского общества «Кристалл», Егорьевский рай-

он;

в области промышленности и энергетики:
коллектив «Бийский олеумный завод» - филиала федерального казен-

ного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова»;
коллектив акционерного общества «Алтайский научно-

исследовательский институт технологии машиностроения», г. Барнаул;
коллектив акционерного общества «Алтайский приборостроительный

завод «Ротор»;
коллектив акционерного общества «Барнаульский вагоноремонтный

завод»;

коллектив акционерного общества Барнаульский меланжевый комби-
нат «Меланжист Алтая»;

коллектив закрытого акционерного общества «Рубцовский завод за-
пасных частей»;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский
завод Резиновых Технических Изделий»;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский
завод автоформованных термостойких изделий»;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Леньковский
СельМашЗавод», Благовещенский район;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Михайлов-
ский завод химических реактивов»;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Нортек»,
г. Барнаул;

коллектив открытого акционерного общества «Холдинговая компания
«Барнаульский станкостроительный завод»;

в области печати и информации:
коллектив автономной некоммерческой организации Угловского рай-

она Издательского центра «Трудовая слава»;
коллектив Алтайского краевого отделения общероссийской обще-

ственной организации «Союз журналистов России», г. Барнаул;
коллектив муниципального автономного учреждения Рубцовского

района «Редакция газеты «Хлебороб Алтая»;

в области физической культуры и спорта:
коллектив краевого автономного учреждения «Центр спортивной под-

готовки сборных команд Алтайского края», г. Барнаул;
коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Кра-

евой шахматный клуб», г. Барнаул;
коллектив краевого государственного бюджетного учреждения спор-

тивной подготовки «Спортивная школа «Жемчужина Алтая», г. Барнаул;
коллектив краевого государственного бюджетного учреждения спор-

тивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва по боксу
«Алтайский ринг», г. Барнаул;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения спор-
тивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва по конько-
бежному спорту «Клевченя», г. Барнаул;

коллектив муниципального бюджетного учреждения спортивной под-
готовки «Ребрихинская спортивная школа»;

в области сельского хозяйства:
коллектив акционерного общества «Антипинское», Тогульский район;
коллектив акционерного общества «Бийское», Бийский район;

коллектив акционерного общества «Орбита», Тюменцевский район;
коллектив акционерного общества «Племенной репродуктор

«Чистюньский», Топчихинский район;
коллектив акционерного общества «Победа», Шелаболихинский рай-

он;
коллектив акционерного общества «Промышленный», Бийский район;
коллектив акционерного общества «Птицефабрика «Молодежная»,

Первомайский район;
коллектив акционерного общества «Труд», Тогульский район;
коллектив акционерного общества «Учебно-опытное хозяйство «При-

городное», г. Барнаул;
коллектив Алтайского филиала федерального государственного бюд-

жетного учреждения «Федеральный центр оценки безопасности и качества
зерна и продуктов его переработки», г. Барнаул;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Трясухи Сергея Сергеевича, Табунский район;

коллектив «Моховское» крестьянского хозяйства, Новичихинский
район;

коллектив крестьянского хозяйства «Русь», Кулундинский район;
коллектив крестьянского хозяйства Андреева Анатолия Петровича,

Алейский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «АгроМилк»,

Мамонтовский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Агропро-

мышленный комплекс «Союз», Косихинский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Агроспецма-

шина», г. Барнаул;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма

Гудвилл», Советский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «АКХ Ануй-

ское», Петропавловский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «БиоЛён», За-

лесовский муниципальный округ;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Крестьянское

(фермерское) хозяйство «Стиль», Поспелихинский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Крестьянское

хозяйство Апасова Николая Ивановича», Усть-Пристанский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Кытманов-

ское», Кытмановский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Маяк», Ро-

динский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Правый бе-

рег», Заринский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Чарышское»,

Усть-Калманский район;
коллектив общества с ограниченной ответственностью Торговая ком-

пания «Европа», г. Барнаул;
коллектив открытого акционерного общества «Черемновский сахар-

ный завод», Павловский район;
коллектив сельскохозяйственного производственного кооператива

(колхоза) «Предгорный», Красногорский район;
коллектив сельскохозяйственной артели (колхоза) племзавода «Степ-

ной», Немецкий национальный район;
коллектив федерального государственного бюджетного образователь-

ного учреждения дополнительного профессионального образования «Ал-
тайский институт повышения квалификации руководителей и специалистов
агропромышленного комплекса», г. Барнаул;

в области лесного хозяйства, природопользования и охраны окружа-
ющей среды:

коллектив краевого автономного учреждения «Алтайлес», г. Барнаул;
коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Ал-

тайприрода», г. Барнаул;

в области здравоохранения, защиты прав потребителей и благополу-
чия человека:

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Бийская центральная районная больница»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Калманская центральная районная больница»;

коллектив отделения скорой медицинской помощи краевого государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная район-
ная больница Солтонского района»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Михайловская центральная районная больница»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Детская городская поликлиника № 9, г. Барнаул»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Станция скорой медицинской помощи, г. Барнаул»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Городская больница № 3, г. Барнаул»;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Алтайский краевой клинический центр охраны материнства и
детства», г. Барнаул;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Павловская центральная районная больница»;

в области социальной защиты, государственного страхования, труда и

занятости населения:
коллектив Государственного учреждения - Алтайского регионального

отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, г. Бар-
наул;

коллектив клиентской службы (на правах отдела) в г. Новоалтайске и
Первомайском районе Алтайского края Государственного учреждения - От-
деления Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю;

коллектив клиентской службы (на правах отдела) в г. Рубцовске и
Рубцовском районе Алтайского края Государственного учреждения - Отде-
ления Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю;

коллектив клиентской службы (на правах отдела) в Железнодорож-
ном, Октябрьском и Центральном районах г. Барнаула Алтайского края
Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской
Федерации по Алтайскому краю;

коллектив краевого государственного казенного учреждения «Управ-
ление социальной защиты населения по городу Новоалтайску и Первомай-
скому району»;

коллектив краевого государственного казенного учреждения «Управ-
ление социальной защиты населения по Змеиногорскому району»;

коллектив краевого государственного казенного учреждения «Управ-
ление социальной защиты населения по Тальменскому району»;

коллектив краевого государственного казенного учреждения «Управ-
ление социальной защиты населения по Чарышскому району»;

коллектив Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Алтайского края, г. Барнаул;

коллектив центра занятости населения краевого государственного ка-
зенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Кытма-
новскому и Тогульскому районам», Кытмановский район;

в области правоохранительной деятельности, военной службы, юсти-
ции, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий:

коллектив 35-ой гвардейской Волгоградско-Киевской ордена Ленина
Краснознаменной орденов А. Суворова и М. Кутузова II степени отдельной
мотострелковой бригады, г. Алейск;

коллектив 78 пожарно-спасательной части 9 пожарно-спасательного
отряда федеральной противопожарной службы Государственной противо-
пожарной службы Главного управления Министерства Российской Федера-
ции по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-
ции последствий стихийных бедствий по Алтайскому краю, Бурлинский
район;

коллектив Алтайского краевого суда, г. Барнаул;
коллектив Главного управления Министерства внутренних дел Рос-

сийской Федерации по Алтайскому краю;

коллектив федерального казенного учреждения «Войсковая часть
52929», ЗАТО Сибирский;

в области местного самоуправления:
коллектив администрации города Белокурихи Алтайского края;
коллектив Заринского городского Собрания депутатов Алтайского

края;

в области санаторно-курортной деятельности:
коллектив акционерного общества «Курорт Белокуриха»;
коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Са-

наторий «Обь»;

в области ветеринарии и ветеринарного надзора:
коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Ал-

тайский краевой ветеринарный центр по предупреждению и диагностике
болезней животных».

Алтайского края В.П. Томенко